(様式1)
	年　　　月　　　日
豊橋総合動植物公園
動植物園長　様

共同研究計画書兼依頼書

研究課題名：

研究代表者
住所：
所属：
氏名：
（連絡担当者氏名：　　　　　　　　　　）
メールアドレス：
電話番号：

　下記のとおり貴園との共同研究の実施を計画しています。実施の可否についてご検討ください。

記

研究の背景・目的
先行研究の説明などを含めながら、簡潔に研究の意義・目的を説明してください。

研究の方法
対象種，対象個体数，研究の実施場所，実施方法(プロトコル)，検体の譲渡の有無(有の場合はその内容と量)、研究の実施スケジュール（終了予定時期も含む）について記載してください。（終了時期が当初予定を超える場合は継続申請を行ってください）

研究参加者
共同研究に参加する組織、個人を記載し、研究におけるそれぞれの役割を明記してください。

研究の実施における配慮
研究における動物福祉への配慮や，来園者や飼育関係職員および研究従事者の安全確保策などについて、可能な範囲で結構ですので記載してください。また、飼育管理業務への影響に対する配慮などが検討されているようであれば、あわせて記載してください。

研究の成果とその公表・還元について
期待される研究成果を示し、予定している成果の公表方法，飼育動物や来園者への成果還元の可能性やその方法、将来的な研究の発展等について、可能な範囲で結構ですので記載してください。

結果の取り扱い
得られた成果は貴園と共有し、学会や論文などで公表する際や、商業的に利用する可能性が生じた際には、事前に貴園と協議します。

誓約事項
・貴園において研究作業を実施する際は、貴園職員の指示に従います。
・研究により、研究参加者やその備品等に傷病、損害等が生じた場合にも、貴園に責任を問いません。
・研究の実施にあたり、貴園の飼育動植物を含む備品や施設に損害等が生じた場合には、その補償について貴園と協議します。
・採取した試料及びデータは本研究のみに供し、第三者への譲渡は行いません。採取　　した試料及びデータを二次利用する場合には、その可否を含めてあらためて貴園と協議します。

その他

以上